
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

                              ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

                               ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 

 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη  
Πληροφορίες: Θεοδωρόπουλος Μ.  
Τηλέφωνα: 2310 474852                                       Θεσσαλονίκη : 23/06/2014 

Φαξ: 2310 474328                                       Αριθμ. Πρωτ.: 12393 

Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr  
e-mail: mail@kmaked.pde.sch.gr                                                    ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Αυτοδίκαιη απόλυση προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 

(ΕΒΠ) για το διδακτικό έτος 2013-2014 στο πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων Πρόγραμμα 

μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες για τη μεγιστοποίηση της ακαδημαϊκής και κοινωνικής τους ανάπτυξης με τη χρήση 

Νέων Τεχνολογιών και Ψηφιακού Εκπαιδευτικού Υλικού -ΑΠ 1, 2 και 3 του ΕΠ «Εκπαίδευση 

και Δια Βίου Μάθηση». 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

 Κεντρικής Μακεδονίας  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του ΠΔ 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για  την Κυβέρνηση 

και Κυβερνητικά Όργανα». 
2. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» σε συνδυασμό με 

τις διατάξεις του Ν. 2860/2000 (ΦΕΚ 251/Α) «Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του 

Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις». 

4. Το άρθρο 13 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α) «περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35/Α) «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων», 

όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α) «Προστασία της εθνικής οικονομίας − 

Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 

7. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: 7ΡΖΝ9-ΗΦΨ



 

8. Τις διατάξεις του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού - 

καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/Α) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση 

ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως έχει τροποποιηθεί με το 
άρθρο 39, παρ. 4 του Ν.4115/2013 (ΦΕΚ 24/Α) και ισχύει. 

10. Τις διατάξεις του Ν. 4074/2012 (ΦΕΚ 88/Α) «Κύρωση της Σύμβασης για τα δικαιώματα των 

ατόμων με αναπηρίες και του Προαιρετικού Πρωτοκόλλου στη Σύμβαση για τα δικαιώματα 

των ατόμων με αναπηρία». 

11. Τις υπ’ αρ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠEΔΒΜ 6961/29.03.2013 (ΑΔΑ: ΒΕ2Ψ9-ΦΔΘ) και 6962/29.03.2013 

(ΑΔΑ: ΒΕ2Ψ9-ΚΒΧ) Αποφάσεις ένταξης των Πράξεων με τίτλο «Πρόγραμμα μέτρων 

εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 

για τη μεγιστοποίηση της ακαδημαϊκής και κοινωνικής τους ανάπτυξης με τη χρήση Νέων 

Τεχνολογιών και Ψηφιακού Εκπαιδευτικού Υλικού» στο πλαίσιο των ΑΠ 1 και 2 του ΕΠ 

«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση». 
12. Τις αρ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠEΔΒΜ 9664/13.05.2013 (ΑΔΑ: ΒΕΝΤ9-ΧΟΥ) και 9665/13.05.2013 (ΑΔΑ: 

ΒΕΝΤ9-ΒΕΜ) Αποφάσεις 1η Τροποποίησης των Πράξεων με τίτλο «Πρόγραμμα μέτρων 

εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 

για τη μεγιστοποίηση της ακαδημαϊκής και κοινωνικής τους ανάπτυξης με τη χρήση Νέων 

Τεχνολογιών και Ψηφιακού Εκπαιδευτικού Υλικού» στο πλαίσιο των ΑΠ 1 και 2 του ΕΠ 

«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση». 

13. Τις αρ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠEΔΒΜ 19837/27.9.2013 (ΑΔΑ: ΒΛΕΖ9-Λ4Ε) και 19838/27.9.2013 (ΑΔΑ: 

ΒΛΕΖ9-Λ6Π) Αποφάσεις 2ης Τροποποίησης των Πράξεων με τίτλο «Πρόγραμμα μέτρων 

εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 

για τη μεγιστοποίηση της ακαδημαϊκής και κοινωνικής τους ανάπτυξης με τη χρήση Νέων 
Τεχνολογιών και Ψηφιακού Εκπαιδευτικού Υλικού» στο πλαίσιο των ΑΠ 1 και 2 του ΕΠ 

«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση». 

14. Την αρ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠEΔΒΜ 19839/27.9.2013 (ΑΔΑ: ΒΛΛΠ9-ΡΕΧ) Απόφαση Ένταξης της 

Πράξης "Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για τη μεγιστοποίηση της ακαδημαϊκής και κοινωνικής τους 

ανάπτυξης με τη χρήση Νέων Τεχνολογιών και Ψηφιακού Εκπαιδευτικού Υλικού - ΑΠ 3" με 

κωδικό MIS 453706 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση".  

15. Την αρ. πρωτ. 7786/21.06.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ469-9Ε8) Απόφαση Έγκρισης του Οδηγού Υλοποίησης 

και Εφαρμογής Φυσικού Αντικειμένου και Διαχείρισης Οικονομικού Αντικειμένου του 

Υποέργου 1 των Πράξεων «Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με 
αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για τη μεγιστοποίηση της ακαδημαϊκής και 

κοινωνικής τους ανάπτυξης με τη χρήση Νέων Τεχνολογιών και Ψηφιακού Εκπαιδευτικού 

Υλικού» στο πλαίσιο των Αξόνων Προτεραιότητας 1 και 2 του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση». 

16. Την αρ. πρωτ. 11197/11.10.2013 (ΑΔΑ: ΒΛΛΡ9-12Φ) Απόφαση τροποποίησης και 

αντικατάστασης της υπ’ αριθ. 7786/21.06.2013 Απόφασης Έγκρισης του Οδηγού Υλοποίησης 

και Εφαρμογής Φυσικού Αντικειμένου και Διαχείρισης Οικονομικού Αντικειμένου του 

Υποέργου 1 των Πράξεων «Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με 

αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για τη μεγιστοποίηση της ακαδημαϊκής και 

κοινωνικής τους ανάπτυξης με τη χρήση Νέων Τεχνολογιών και Ψηφιακού Εκπαιδευτικού 
Υλικού» -ΑΠ 1 και 2 του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση». 

17. Την με αρ. πρωτ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/124/23961/27-09-2013 Απόφαση της ΠΥΣ 33/2006 για 

«Έγκριση για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης δέκα χιλιάδων οκτακοσίων (10.800) 

ΑΔΑ: 7ΡΖΝ9-ΗΦΨ



 

Εκπαιδευτικών (Αναπληρωτών, Ωρομισθίων και με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου) 

καθώς και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού, με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου, για το 

σχολικό έτος 2013-2014 στην Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια εκπαίδευση και στην Ειδική 

Αγωγή και Εκπαίδευση (Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)». 

18. Τη με αρ. πρωτ. 117775/Γ6/27-08-2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων (ΥΠΑΙΘ) «Πρόσκληση υποψηφίων για πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών 

και ωρομισθίων από τους κλάδους του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και 

αναπληρωτών από τον κλάδο ΔΕ1 Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ)  για τις ΣΜΕΑΕ και 

τα ΚΕΔΔΥ για το σχολικό έτος 2013-2014». 

19. Τις με αριθμό 15975/17-10-2013 και 21117/23-12-2013 αποφάσεις πρόσληψης της Περ/κής 

Δ/νσης Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Απολύουμε αυτοδικαίως από 22/06/2014 τους παρακάτω προσωρινούς αναπληρωτές ΕΒΠ, 

χωρίς δικαίωμα αποζημίωσης από το Δημόσιο, λόγω λήξης του διδακτικού έτους 2013-2014 

(τελευταία ημέρα εργασίας 21/06/2014):  

 

 

ΔΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

1. ΤΣΙΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ του Γεωργίου, 1ο ΕΔΣ Θεσσαλονίκης. 

2. ΜΑΚΑΒΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ του Γεωργίου, 2ο ΕΔΣ Θεσσαλονίκης. 

3. ΜΠΑΣΙΑΡΙΔΟΥ ΑΡΓΥΡΩ του Χρυσοστόμου, 6ο ΕΔΣ Θεσσαλονίκης. 

4. ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Νικολάου, 2ο ΕΔΣ Θεσσαλονίκης. 

5. ΓΙΑΒΑΣΟΓΛΟΥ ΑΣΗΜΙΝΑ–ΚΥΡΙΑΚΗ του Δημητρίου-Θεοδώρου, ΕΔΣ για παιδιά με 
αυτισμό. 

6. ΑΣΒΕΣΤΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ του Κωνσταντίνου, 6ο ΕΔΣ Άγιος Δημήτριος. 

 

 

ΔΠΕ ΗΜΑΘΙΑΣ  

1. ΣΥΡΜΑΛΗ ΑΝΝΑ του Χρήστου, ΕΔΣ Βέροιας. 

 

 

ΔΠΕ ΣΕΡΡΩΝ  

1. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ του Χρήστου, ΕΔΣ Σερρών και Ειδικό Νηπιαγωγείο  

        Σερρών. 

2. ΘΕΟΧΑΡΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ του Θεοχάρη, ΕΔΣ Σερρών. 
 

 

ΔΠΕ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  

1. ΜΕΛΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του Κωνσταντίνου, ΕΔΣ Πολυγύρου. 

2. ΣΑΡΑΓΙΩΤΗ ΑΝΝΑ του Γεωργίου, ΕΔΣ Προποντίδας. 

ΑΔΑ: 7ΡΖΝ9-ΗΦΨ



 

ΔΠΕ ΚΙΛΚΙΣ  

7. ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΜΑΛΑΜΑΤΗ του Μιχαήλ, ΕΔΣ Κιλκίς. 

 

 

Οι παραπάνω αναπληρωτές εργάστηκαν στο πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων «Πρόγραμμα 

μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες για τη μεγιστοποίηση της ακαδημαϊκής και κοινωνικής τους ανάπτυξης με τη χρήση 
Νέων Τεχνολογιών και Ψηφιακού Εκπαιδευτικού Υλικού»-ΑΠ 1, 2 και 3 του Ε.Π. «Εκπαίδευση 

και Δια Βίου Μάθηση». 

 

                                                                                                         Ο Περιφερειακός Δ/ντής Εκπ/σης  

                                                                                                                   Κεντρικής Μακεδονίας 

                                                                                                                                   

 

 

 
 

                                                                                                                  Γεώργιος Δ. Καρατάσιος  

 

 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Υ.ΠΑΙ.Θ., Δ/νση Ειδικής Αγωγής 

2. Δ/νσεις Α/θμιας Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας 

 

ΑΔΑ: 7ΡΖΝ9-ΗΦΨ


		2014-06-23T14:38:05+0300
	Athens




